



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
PROCESSO Nº: 0008552-86.2019.8.01.0000

Objeto: Aquisição urgente de diversos materiais de consumo para prestar assistência técnica em todos os equipamentos do Poder Judiciário.

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AAZ COMERCIAL LTDA - EPP		EVOQUE LOGISTICA E CONSTRUÇOES EIRELI		ITA INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 15.449.518/0001-84		CNPJ: 11.778.795/0001-80		CNPJ: 01.254.424/0001-45		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Mouse - Conexão: USB, Cor predominante: Preta; - Botões: 2 botões principais e botão de Scroll; - Formato: Simétrico, permitindo o uso por destros ou canhotos; - Sensor do Mouse: Ótico; - Resolução mínima: 800 dpi; - Tamanho mínimo do cabo: 1,8m; - Peso: mínimo de 90g e máximo de 135g; - Certificações: RoHS, ISO9001, ISO14001, FCC; - Compatibilidade: Windows 2000, XP, Vista, 7; - Garantia mínima: 36 (trinta e seis) meses).	UNID	400	R\$ 35,63	R\$ 14.252,00	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00	R\$ 44,86	R\$ 17.944,00	R\$ 38,83	R\$ 15.532,00	R\$ 5,23	13%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	EVOQUE LOGISTICA E CONSTRUÇOES EIRELI		ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA L		AAZ COMERCIAL LTDA - EPP		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 11.778.795/0001-80		CNPJ: 16.731.837/0001-40		CNPJ: 15.449.518/0001-84		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
2	Teclado - Conexão USB; - Cor predominante: Preta; - Padrão das Teclas: ABNT2 com o mínimo de 105 teclas padrão, sendo obrigatório "Ç"; - Durabilidade por tecla: 10 milhões de toques; - Design Resistente a derramamentos - Comprimento mínimo do Cabo: 1,3m; - Certificações: RoHS, ISO9001, ISO14001, FCC; - Compatibilidade: Windows 2000, XP, Vista, 7; - Garantia mínima: 36 (trinta e seis) meses)	UNID	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	R\$ 50,82	R\$ 20.328,00	R\$ 48,60	R\$ 19.440,00	R\$ 3,15	6%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ECO COMERCIAL E INFORMATICA EIRELI		SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES LTDA ME		W R DO CARMO INFORMATICA - EPP		Indicadores Estatísticos				
				cnpj: 02.918.816/0001-24		CNPJ: 81.433.039/0001-02		CNPJ: 28.184.495/0001-75		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Disco Rígido SSD com adaptador Removível - Formato: 2.5"; Capacidade Mínima: 480 GB; Acompanhado de adaptador removível para instalação; em slot para HD de 3.5"; Interface: SATA 3.0 (6 GB/s); compatível com a versão anterior Sata Rev. 2.0 (3Gb/s); Leitura: até 500 MB/s; Gravação: até 450 MB/s; Expectativa de vida útil: 1.000.000 de horas; Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C; Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C; Garantia mínima: 12 meses	Cx.	500	R\$ 350,00	R\$ 175.000,00	R\$ 400,00	R\$ 200.000,00	R\$ 400,00	R\$ 200.000,00	R\$ 383,33	R\$ 191.665,00	R\$ 28,87	7%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONI		TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME		SCORPION INFORMATICA LTDA - ME		Indicadores Estatísticos				
				cnpj: 26.672.935/0001-08		CNPJ: 27.274.178/0001-87		CNPJ: 04.567.265/0001-27		Indicadores de valores utilizados				



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
PROCESSO Nº: 0008552-86.2019.8.01.0000

Objeto: Aquisição urgente de diversos materiais de consumo para prestar assistência técnica em todos os equipamentos do Poder Judiciário.

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Memória RAM para desktop DDR3 4GB - Tipo: 240-Pin DDR3 SDRAM; Capacidade: 4GB (1 x 4GB); Velocidade: DDR3 1333; Tensão: 1.5V; Buffered / Registro: UNbuffered.	UNID	300	R\$ 247,30	R\$ 74.190,00	R\$ 247,46	R\$ 74.238,00	R\$ 247,47	R\$ 74.241,00	R\$ 247,41	R\$ 74.223,00	R\$ 0,10	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MA3 TECH INFORMATICA EIRELI - EPP		R H P COMPUTADORES LTDA - ME		WTO COMERCIO E LICITACAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 26.498.396/0001-32		CNPJ: 06.187.402/0001-23		CNPJ: 29.804.579/0001-27		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Placa De Vídeo 2gb Ddr3 128 Bits + Espelhos Low Profile - Chipset: GT730; Velocidade do núcleo: 700MHz; Memória: 2048MB; Tipo de memória: DDR3; Frequência de memória: 667MHz; Interface de memória: 128bits; Saídas de vídeo: VGA + DVI + HDMI; Max. resolução (por display): VGA – 1920x1080; HDMI – 1920x1080; DVI – 1920x1080; Interface: PCI Express 2.0 x16; DirectX® 11 (com suporte para DirectX® 12) ; OpenGL 4.4. Espelhos Low Profile	Cx.	200	R\$ 440,00	R\$ 88.000,00	R\$ 442,70	R\$ 88.540,00	R\$ 442,77	R\$ 88.554,00	R\$ 441,82	R\$ 88.364,00	R\$ 1,58	0%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SANDRA M S DE AGUIAR - ME		U F AGUIAR		VC COMERCIO EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.934.762/0001-19		CNPJ: 63.833.883/0001-30		CNPJ: 31.472.148/0001-52		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Cooler para Processador Intel Soquete LGA 775 - Possuir base de alumínio; Voltagem: DC 12V; Compatível com Intel LGA 775, Core 2 Duo.	Cx.	200	R\$ 47,16	R\$ 9.432,00	R\$ 47,16	R\$ 9.432,00	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00	R\$ 47,77	R\$ 9.554,00	R\$ 1,06	2%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES - ME		VITRINE COMERCIAL LTDA - EPP		R/C CARTUCHOS, INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 40.802.993/0001-30		CNPJ: 08.140.005/0001-21		CNPJ: 06.015.659/0001-06		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Cooler P/processador Amd Socket 754 - Cooler P/Processador Amd Socket 754/939/940; COMPATIBILIDADE: AMD Athlon IIX2 all series; Especificações: - Dimensões: 77x75x40mm; - Dimensões fan: 70x70x15mm; Voltagem: 12VDC.	Cx.	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00	R\$ 73,00	R\$ 14.600,00	R\$ 66,33	R\$ 13.266,00	R\$ 6,51	9%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	G9 SOLUCOES LTDA		MAX EQUIPADORA LTDA - ME		MARCIO JOSE ZOCCATELLI 67023851968		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 18.218.071/0001-20		CNPJ: 05.379.350/0001-24		CNPJ: 17.775.469/0001-03		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Testador Cabos Rede Localizador Zumbidor Rj45 Profissional - Principais Funções: Rastreamento de fio telefônico RJ11 e cabo Lan de Rede RJ45; Zumbador em tom; Testador de Cabo de Rede; Testa o estado de conexão física do cabo de rede, como circuito aberto, conexão curta, conexão miswire e inversa; Identificador de fios em sistemas elétricos; Verifica condição de cabo Lan; Realiza Teste de continuidade (pode verificar a continuidade de um circuito); Sonda de tensão DC; Identifica fios em sistemas elétricos (a rede não pode ESTAR COM ENERGIA); Indicador de baixa bateria.	UNID	10	R\$ 314,93	R\$ 3.149,30	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 369,00	R\$ 3.690,00	R\$ 344,64	R\$ 3.446,40	R\$ 27,43	7%	3



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
PROCESSO Nº: 0008552-86.2019.8.01.0000

Objeto: Aquisição urgente de diversos materiais de consumo para prestar assistência técnica em todos os equipamentos do Poder Judiciário.

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	SOFIA AQUINO SOARES - ME		K P DOS SANTOS INFORMATICA - ME		R H P COMPUTADORES LTDA - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.757.445/0001-30		CNPJ: 27.296.488/0001-00		CNPJ: 06.187.402/0001-23		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Placa Mãe soquete 1155 Ddr3 - Suporta os processadores Intel® da 2ª e 3ª geração da família "core i" com soquetes LGA1155; Capacitor sólido para CPU side; Chipset; Intel® H61 Express Chipset; Gráficos; Suporta® Hd Graphics 2000/3000(Intel 2nd gen Cpu) & 2500/4000(Intel 3rd gen Cpu); SuportatX® 11; Suporta® Hd Graphics, InTru? 3D, Quick Sync Video, Clear Video Hd Technology, Insider; Memória Arquitetura Dual-channel DDR3; Suporta DDR3 1600*/1333/1066 non-Ecc, Un-buffered Sdram; 2 X Soquetes DDR3 Dimm de 240 pinos; Suporta até 16GB; Slots de expansão: 1 X Pci Express X16 Gen 3.0 slot(s); Funciona 3.0 Apenas para processador com suporte 3.0 (22nm 3 geracao); 1 X Pci Express X 1 Gen 2.0slot(s); Armazenamento: Suportado pelo chipset H61 Express 4 X Serial Ataii 3Gb/s; Saídas do painel traseiro; 1 X Ps/2 Keyboard & Ps/2 mouse connectors, 1 X Audio port (Line Out/Line In/Mic In), 1 X Rj-45 port, 1 X Hdmi port(s), 1 X D-Sub (Vga) port(s), 4 X USB2.0 port(s); Conectores: 1 X Conector de energia de 24 pinos Atx, 1 X Conector de energia de 12 pinos, 1 X Conector de 4 pinos para cooler da Cpu, 1 X Conector de 3 pinos para cooler de sistema, 1 X Saída de áudio no painel frontal (90 graus), 2 X Usb 2.0; Suporta 4 portas Usb adicionais, 4 X Conectores Sata Ii 3Gb/s; Compatível com computador Mini ATX.	UNID	100	R\$ 322,00	R\$ 32.200,00	R\$ 322,80	R\$ 32.280,00	R\$ 331,99	R\$ 33.199,00	R\$ 325,59	R\$ 32.559,00	R\$ 5,55	1%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA - EPP		FELIX ELETRONICA E INFORMATICA LTDA - ME		EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 06.338.087/0001-98		CNPJ: 00.613.144/0001-13		CNPJ: 10.434.081/0001-91		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
10	Adaptador DVI F X HDMI M - Possibilita a conversão da conexão HDMI de um equipamento para DVI.	UNID	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 46,22	R\$ 4.622,00	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 53,74	R\$ 5.374,00	R\$ 9,93	18%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VIPENS COMERCIO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS		BSI - BRASIL SOLUCOES INTELIGENTES LTDA - ME		MARIOS ASBESTAS EIRELI - ME		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 22.725.161/0001-85		CNPJ: 27.267.032/0001-04		CNPJ: 17.025.753/0001-54		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
PROCESSO Nº: 0008552-86.2019.8.01.0000

Objeto: Aquisição urgente de diversos materiais de consumo para prestar assistência técnica em todos os equipamentos do Poder Judiciário.

Pagamento: 15 dias úteis, após a entrega da nota fiscal.

11	Placa de Diagnóstico de componentes de computador - Garantia de funcionamento em plataformas Intel; superiores ao pentium III e superiores ao AMD série K7; Compatibilidade com plataformas atuais como i3, i5 e i7 e AMD 8 núcleos; Compatibilidade com todas as versões de slots PCI; Display de 4 dígitos; Leds indicadores; Sistema de auto-teste nos circuitos eletrônicos e no display de segmentos da própria placa; Leds indicadores do estado das principais tensões de alimentação do micro; Leds indicadores do estado dos principais sinais do funcionamento do micro; Alto-falante auxiliar indicativo de beeps de erros; Manual em português; Garantia mínima: 90 (noventa) dias.	UNID	5	R\$ 258,00	R\$ 1.290,00	R\$ 259,00	R\$ 1.295,00	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00	R\$ 33,78	14%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	AP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA EIRELI		QUALITY ATACADO LTDA - ME		ADRIANO HELLWIG 01132444012		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 31.625.146/0001-56		CNPJ: 15.724.019/0001-58		CNPJ 26.776.000/0001-71		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Valor Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
12	Pad Mouse - Cor preta, superfície pano, base borracha, bordas sem costura, espessura de 3 mm, garantia de no mínimo 03 meses.	UNID	1000	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 0,00	0%	3
VALOR TOTAL					R\$ 484.013,30		R\$ 511.507,00		R\$ 518.356,00		R\$ 504.618,40			

Rio Branco, 26 de novembro de 2019

Carlos Fonseca Cassiano da Cunha
Técnico Judiciário

Dala Maria Castelo Nogueira
Gerente de Contratação